2021年11月９日

各　　 　位

会 社 名 関西ペイント株式会社

代表者名 代表取締役社長  毛利　訓士

(コード番号 4613　東証第１部)

問合せ先 取締役専務執行役員

経営推進部門長  高原　茂季

(TEL 06-6203-5531)

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2021年５月12日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

業績予想の修正について

2022年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）
親会社株主に １株当たり

帰属する当期純利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

業績予想修正の理由

2022年３月期の連結業績予想につきましては、売上高は自動車減産の影響はあるものの、原材料価格の高騰に対応

した製品価格値上げに加え、工業及び建築分野での需要が伸びていること等から増加する見込みとなりました。

一方で、利益面につきましては、原材料価格の高騰と自動車減産という厳しい状況に対して、価格転嫁などの様々な

改善施策を展開中ですが、特にインドにおける影響が大きく、前連結会計年度に対する増益幅は減少する見込みとな

りました。

これらの結果、売上高については前回予想を上回り、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益に

ついては、それぞれ前回予想を下回る見込みとなりました。

(注) 上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上

売上高 営業利益 経常利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 400,000 38,000 44,000 26,000 101.17

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 410,000 34,000 40,000 24,000 93.39

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 10,000 △ 4,000 △ 4,000 △ 2,000

77.91
(2021年３月期)

増 減 率 ( ％ ) 2.5 △ 10.5 △ 9.1 △ 7.7

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
364,620 31,228 35,880 20,027